БЕЛГОРОДСКДЯ ОБЛДСТЬ

АДМ И НИСТРАЦИЯ НOВООСКОЛ ЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Новый оскол

чl,L,,Р2ofulг, Ns .l C,j

О льготном проезде жителей Новооскольского
городского округа в автобусах на пригородных
маршрутах к дачным и садово-огородным участкам

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области
от 2З декабря 2019 года J\Гs 575-пп <<О ре€tлизации трехстороннего соглашения
между Правительством Белгородской области, областным объединением
организаций профсоюзов и регион€шьным объединением работодателей на
2020-2022 годы), в целях социальной защиты населения и содействия
дальнейшему рztзвитию личного садоводства и огородничества,
постановляю:

1. Установить с 10 апреля по 24 октября 2021 года льготный проезд
жителей Новооскольского городского округа на маршрутах к дачным и
садово-огородным участкам в выходные и праздничные дни в размере 50% от
действующих тарифов в автобусах на маршрутах:

- бlн <Новый Оскол АС Большая Яруга (сезонный)> со всеми
остановками в черте города, со временем отправления от автовокзаJIа в 800 и
1400 часов;

_ N9 106 <<Новый Оскол АС - Сабельное) со временем отправления от
автовокз€Lла в 620 и 1400 часов;

- Jф 107 <Новый Оскол АС - Новая Безгинка) со временем отправления
от автовокзыIа в 620 и 1400 часов;

- Ns 111 кНовый Оскол АС .- Боровое (ч/з Развильное)> со временем
отправления от автовокзала в 535 и 1410часов

2. Рекомендовать IЦI ЩаниJIову Е.М. ввести для удобства пассажиров
льготные месячные проездные билеты выходного дня для поездки в

пригородных автобусах на маршрутах к дачным и садово-огородным

участкам.
3. Утвердить порядок ре€Lлизации льготного проезда и предоставления

субсидий на возмещение недополученных доходов на пригородных
автобусных маршрутах к дачным и садово-огородным г{асткам в выходные и

праздничные дни (прилагается).

4. Признать утративIпим силу
Новооскольского городского округа от

постановление администрации
15 мая 2020 года Ns t7I кО

льготном проезде жителей Новооскольского городского округа в автобусах на

пригородных маршрутах к дачным и садово-огородным участкам).
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Новооскольского городского округа по строительству,

транспорту, ЖКХ и связи Кучерявенко В.Н.

Глава администрации
Новооскольского городскоfо округа А.Н. Гриднев

Утвержден
постановлением администрации

Новооскольского городского округа
от l,;, ,Г,ltll L, t,{ 202l года NЪ.i l,,

---т---

порядок
реализации льготного проезда и предоставления субсидий на

возмещение недополученных доходов на пригородных автобусных
маршрутах к дачным и садово_огородным участкам в выходные и

праздничные дни

1. Проезд пассажиров в пригородных автобусах на маршрутах к
дачным и садово_огородным участкам в выходные и пр€lздничные дни
осуществляется с предоставлением льготы в размере 50 процентов от
стоимости проезда.

2. Стоимость разового льготного проездного
исходя из расстояния поездки пассажира,

приложением к настоящему порядку) и
выпадающих доходов от льготного проезда.

билета
тарифа,

устанавливается
определяемого

постановлением Правительства Белгородской области.

3, Пр" установлении стоимости проездного билета округление
производить до размера, кратного 50 копеriкаr.r (ло ?5 копеек отбрасывается,
25 копеек и выше округлять до 50 копеек).

4. Управление городского хозяйства администрации Новооскольского
городского округа осуществляет сбор, анаJIиз, проверку и обобщение
ежемесячно предоставляемых перевозчиком сведений о доходах,
поступающих от tIроезда пассажиров в автобусах на пригородных маршрутах
к лачным и садово-огородным участкам в выходные и пр€вдничные дни.

5. Управление городского хозяйства администрации Новооскольского
городского округа ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным,
представляет в управление автомобильных дорог общего пользования и
транспорта Белгородской области реестры (оформленные в соответствии с

счета перевозчика на оплату

Приложение
к порядку реализации льготного проезда и предоставления

субсилий на возмещение недополученных доходов на

пригородньж автобусных маршрутах к дачным и
садово-огородныNI участкам в выходные и

праздничные дни

рЕЕстр

(наименование муниципаJIьного образования)

за 2020 год
(дата)

наименование
маршрута

Перевозчик Перевезено
платных

пассажиров

Доходы от
перевозки

пассажиров по
льготному

тарифу (руб.)

Сумма
выпадающих

доходов,
подлежащих
возмещению

(руб.)

1 2
аJ дт 5

Итого

испопнитель (расшифровка подписи)
(подпись)